

Tarih: 8 Ağustos 1981 Cumartesi

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: Nec.

1. Yığınsal tutuklamalar sürüyor
2. Türk-İş Yönetim Kurulu'nun 14 Ağustos'ta toplanacağı bildirildi
3. Danışma Meclisine üyelik için başvurunun azlığı dikkati çekiyor
4. Özel kesime açılan kredi artırıldı
5. 51 ilde yeniden elektrik kısıtlaması uygulanıyor
6. Kürt halkı neden Fakiye Teyran'ı 8 yaşatıyor /Şerf./ Nec.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazar:

Spiker:

- 1.
2. müzik
- 3.
- 4.

Dış yorum:

Yazan: Al.

Spiker: Nec.

Başlığı: Brejnev'in 1981 Barış Yürüyüşüne mesajı

Y O R U M:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Konusu:

Yazılar:

- Tercüman'ın anti-komünist propagandası bir kez daha iflas etti /Şerf./ Şerf.

- (perşembenin son iki yazısının tercümanı)

Caligula neclisi

Çalışma Bakanı Asener "toplanacak" dedi. Tercüman "toplanmayacak" di
dedi. Türk-İş "söz aldık toplanacak" di dedi. Ve şimdi gazetelerde,
274 ve 275 ^{sayılı} ~~nolu~~ sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasalarını yeniden
düzenleyen yasa tasarıklarının tamamlanmış ve çalışma meclisi toplan-
madan MGK'ce onaylanma sürecine girildiği haberleri yay alıyor. Zaten
sınırlı sendikal hakları ve örgütlenme özgürlüğünü alabildiğine buda-
yan yeni yasalar sessiz sedasız dayatılmak isteniyor.

Çalışma meclisi daha başından işçilerin ikide bir yenis çıkmasını
sağlama sağlayacak, ama işçi a sınıfının da katılımıyla karar alınmış
görüntüsü verecek bir biçimde düşünülmüştü. Kalda ki iyice uysallaş-
tırılmış Türk-İş yönetimi Erçelik kiliğinin hazırladığı grev başlatma
yetkisinin sendikalardan alınması, uysalma konfederasyon merkezi-
ne taşınması. İşören raporu onaylıyor. Bu öneri Genel grevi askar
makam altında tozgelemler, savunucu, Pana makam
olarak kullanılmaz hale getiriyor.

Öyleyse neden çalışan emelleri bittikten korkuyor?Korku işçi sınıfındandır. DISK,Türk-İş üyelerinden korkuyorlar. 274,275 sayılı yasalara daha önce bir kez daha el uzatmaya yeltendiklerinde 15-16 Haziran günü direnişle, işçi sınıfından aldıkları yanıtı unutauyorlar.Çalışma meclisi dolayısıyla sınırlı da olsa bir tartışma ortamı yaratılmadımı tehlikeli görüyorlar.Sendikalar örgütlenme,grev,toplu sözleşme hakkıyla oynamanın işçileri bir "geçici dönem" için düşük ücret ve zamana razı etmeye,"geçici bir dönem" için düşük-ücret-sen-ri mesele askıya almaya benzemediğini biliyorlar.

Türk-İş yönetimi, "çalışma meclisinin kararlılıkla üstünde durduk-
larını" ilan etmişti: Şimdi çalışma meclisinin toplanması için Türk-
İş direnmelidir. Çalışma meclisinde "yan" olmakla Türk-İş tüm işçilerin
hakkını savunmak sorumluluğunu yüklenmiştir: Burjuvazinin ve onun devle-
tinin karşısına sendikal örgütlenmeleri geriletici değil, genel grev de
içinde yeni haklarla ilerletici istemlerle çıkmalıdır. Tüm Türk-İş'li,
DİSK'li işçiler, dürüst sendikacılar, ileri sendikal haklar için savaşa-
caklar, bu yolda varolan sendikal olanakları da sonuna kadar kullanacaklardır.

H.Seving, esekliye sevk edilebiliyor. Atatürkü maskeli faşist yan-
lıları eğitimlerde Atatürkçülüğü "Ulku" biginde yorumlayabili-
yorlar.Öyleki olaylar ordu içi huseusuzluğun artmasına yol açıyor.
Edirne Mekanize Tümen Karargahında yüksek rütbeli subaylar arasın-
da çıkan silahlı çatışma uatılmadı. Bu engin gericiilerin kendini bil-
mez çıkışlara orduya iyice k yapratıyor. Bu S. Takkeci'nin, ortada
iddianame yokken 52 DİSK yâşadıcısının idamını istemeye kalkması bu-
nun en son örneği.

Ordudan yığılmanın, içindeki faşist MHP yanlıları, Pentagon ajanla-
rı ağığa çıkartılıp teminlenmeden ölenemez. "Terörü Önlenecek" va-
diyle erke gelin ordu, işirkin terörü ana kaynağı MHP yanlılarının
CIA ajanlarına içinde barındırdıkları kasınlıcazlıkla halkın güvenini
iyice yitirir.Ordunun k saygınlığını korumama sonut çaresi,gerici,
emirhanca çıkışları, Ülkenin çıkışlarının önünde görünleri ordu-
dan uzaklaştırmaktır.

Yığinsal tutuklamalar sürüyor

Sovyet Pravda gazetesinin 6 Ağustos günlü sayısında yer alan Ankara kaynaklı haberde bu konuda şöyle deniyor:

"Türkiyedeki yığinsal ^{enformasyon} ~~www~~ araçları, güvenlik kuvvetleriⁿⁱⁿ ve polisin düzenlediği planlı operasyonlar sonucunda yaklaşık bin 500 kişinin tutuklandığına ilişkin resmi açıklamalar yayınladılar. Buna göre, tutuklanan kişiler 1923 yılından beri yasaklı olan komünist partisine mensup olmakla suçlanıyorlar. Bildirildiğine göre, tutuklananlar arasında işçiler, öğretmenler, gazeteciler ve ilerici toplumsal kuruluş ve sendikalarından aktivistler de bulunuyor..."

Türk-İş Yönetim Kurulunun 14 Ağustosta toplanacağı
bildirildi

Daha önce 19 Ağustosta yapılacağı bildirilen Türk-İş Yönetim Kurulunun toplantısı beş gün öne alınarak 14 Ağustosta Ankarada başlayacak. Konuyla ilgili olarak yapılan açıklamada, Türk-İş Yönetim Kurulunun toplantısında öncelikle Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun Türk-İş üyeliğini askıya alması konusu ele alınacak ve Bu örgütün istemleri üzerinde durulacak.

Hatırlanacağı üzere Türk-İş'in de üyesi olduğu bu uluslararası sendikal kuruluş, Türk-İş'i işçi haklarına sahip çıkmamakla suçlamış, Şide'nin askersel hükmette bakan olmasını sendikacılıkla bağdaşmadığını belirterek Şide'nin ya bakanlıktan yada Türk-İş genel sekreterliğinden çekilmesini istemişti.

Sadık Şide'nin, Sosyal güvenlik bakanlığından ayrılmayacağını açıklaması üzerine Türk-İş İcra Kurulu, hafta sonunda yaptığı toplantıda Şide'nin hükümette bakan olduğu sürece izinli sayılmasını, genel sekreterlik görevinin ise ~~veya~~ Kaya Ödemir tarafından sürdürülmesini kararlaştırmıştı.

Türk-İş Yönetim Kurulu toplantısında ayrıca, çalışma hayatıyla ilgili yasardaki değişiklik^{ler ne} kurucu meclis konularıyla Çalışma meclisinin toplanması sorunlarının ele alınacağı ve Türk-İş'in bu konulardaki görüşünün saptanacağı bildiriliyor.

---Danışma meclisine üyelik için başvurunun azlığı dikkati çekiyor:

Danışma meclisi için başvuru tarihinin bitmesine bir hafta kadar bir zaman kalmasına karşın başvuruların çok az olduğu dikkatle gözleniyor. Bugüne kadar başvuruların ancak 2600 civarında olduğu bildiriliyor.

Bu durum demokrasi adına göstermelik bir danışma meclisi ve kurucu meclisin geniş yığınlarda tepki yarattığını gösteriyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARTIŞMA VAKFI

ÖZEL KESİME AÇILAN KREDİ ARTIRILDI

Temmuz ayı içerisinde Merkez Bankası Kredilerinden yararlananlar arasında en büyük payı özel kesim kullandı. Alınan bilgilere göre ~~xxxxbir~~ yalnızca Temmuz ayının son haftası içerisinde Özel kesim 11,9 milyar lira kredi kullandı. Bu kredilerin 7,5 ~~5~~ milyar ^{570 milyon} ticari senetler kaleminden, 2,59 ^{milyar} ~~590~~ milyar ^{di.} lirası tahvil avansları kaleminden özel sektöre veriliyor ~~du.~~ Yine Özel sektöre orta vadeli sinei kredi olarak 1,3 milyar lira verildi.

Böylece 1981 yılının ~~xxx~~ ilk 6 ayı içerisinde ^{Özel sektörün} /merkez bankasından aldığı kredi miktarı 53,6 milyar liraya ulaştı. Geçen yılın ilk 6 ayında ise özel sektörün Merkez Bankasından aldığı kredi miktarı 44,9 milyar liraydı.

Öte yandan yurt dışındaki işçilerimizin gönderdiği dövizlerin büyük bir kesimi de özel sektöre ve büyük tüccara kredi olarak veriliyor.

51 ilde yeniden elektrik kısıtlaması uygulanıyor

Türkiye Elektrik Kurumunca yapılan bir açıklamaya göre Türkiye'nin 51 ilinde yeniden elektrik kısıtlamasına gidiliyor. Elektrik kısıtlamalarına gerekçe olarak Seyitömer Elektrik Santralinde arıza çıktığı ileri sürülüyor. Bu arada akaryakıt ve demir-çelik fiyatlarına yapılan zamdan sonra elektrik fiyatlarının da arttırılacağı, zam oranlarının önümüzdeki hafta içinde Enerji ve Tabii kaynaklar bakanlığınca onaylanıp yürürlüğe konacağı belirtiliyor.

TKP'nin Sesi

7

8-8-1981 Şerif

Kürtçe yayın

KÜRT HALKI NEDEN FAKİYÊ TEYRAN'I YAŞATIYOR

Pazar günü

DD.~~yarın ki~~ Kürtçe programımızda Yüzyıllardan beri mısraları

Kürt halkı arasında dolaşan, Kürt halkını ağalara, beylere sömürücülere karşı savaşa çağıran Fakiyê Teyran'ı tanıtan bir yazımızı Dinleyeceksiniz. Fakiyê Teyran Yüzyıllarca önce yaşamış olmasına karşın ağır feodal baskılara boyun eğmemiş, Kürt halkının istemlerini ardıcıl savunmuştur. İnsanca bir yaşama duyduğu özleminden ötürü Kürt feodallerince yıllarca zindanlarda tutulmuş, Mısır'lara kadar sürülmüştür. Şiir yazması, beyit söylemesi yasaklanmıştır. Ancak o zindanlarda ~~böyle~~ şiirlerini duvarlara yazmış, yüz yıllar öncesinden işçi ve emekçilerin ~~erkekten~~ sömürücüleri, zorbaları ^{erklen} uzaklaştıracığına duyduğu inancı ^{dile getirmiştir} yitirmemiştir. İşte yarın ki programımızda Kürt halkının böyle savaşkan bir evladının yaşamından, ve sanatından sözeden bir yazımızla ~~şairin~~ ^{şairini} bir kaç mısrasını dinleyeceksiniz.

TKP'nin Sesi

8.8.81. Ali.

Bizim Radyo

BREJNEV'İN 1981 BARIŞ YÜRÜYÜŞÜNE

MESAJI

S.D.Kopenhag'tan Parise dek, 1200 kilometrelik 1981 barış yürüyüşü sona erdi. Pariste yapılan miting~~le~~, yürüyüş sona erse de, nükleer silah lahmaya, NATO'nun Brüksel kararlarına karşı savaşımın durmadığı vurgu-landı. Yürüyüşe katılanlar, ~~birer mesajla~~ SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı Brejnev ile ABD Devlet Başkanı Re-gina birer mesaj gönderdi. Barış ve güvenliğin sağlanmasına yönelik tüm girişimleri her zaman destekleyen Sovyet devletinin yöneticisi Brejnev, yürüyüşe katılanlara bir telgrafla yanıt verdi. Beyaz Saray yöneticisi Regın ise, bu barış çağrısını da yanıtsız bıraktı. S.D. Şimdi ^{1981 barış yürüyüşçülerine} sizlere, Brejnevin ~~gönderdiği~~ telgrafların metnini sunuyoruz:

Değerli dostlar!

Sizin çağrınıza yanıt olarak "1981 Barış Yürüyüşüne Katılanlar" ve güçlüklerle dolu yüzlerce kilometreyi aşarak, gerçek bir yiğitlik gösterip) yeni nükleer silahların yerleştirilmesine, ^{Avrupaya} silahlanma yarışının durdurulması ^{7cin} Avrupa halklarının barış ve güvenliğinin sağlanması ^{karsi} çağrısını Batı Avrupa ülkelerinde yükselten Sizleri selamlamaktan memnuluk duyuyorum. Sizin bu girişiminiz, Batı Avrupa ülkelerinin her ^{içtenlikle} geyin yokedileceği bir nükleer savaş alanına döndürülmesi tehlikesine karşı Avrupa halklarının artan tepkisini dile getiriyor.

Sovyet insanları "1981 Barış Yürüyüşü"nü büyük bir dikkat ve sempatiyle izliyorlar. Bu yürüyüşe katılanları/ böylesi uzun bir yolu göze almaya, değişik ülkelerde binlerce insanın bu girişime katılmaya iten ^{TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI} duygular bize çok yakın ^{gelen} ve anlaşılır duygulardır.

umuşama, silahlanmayı sınırlama ve azaltma , tam ve genel silahsızlanma uğrunda savaşmak SB'nin ilkesel ve ardıcıl politikasıdır. Biz Avrupa' nın Kuzeyinde nükleer silahlardan arındırılmış bir bölge oluşturulması önerisini destekliyor, tüm Avrupa anaharasının barış, güvenlik ve iyi komşuluk bölgesine dönüştürülmesinden yana çıkıyoruz. Biz eşit güvenlik ilkesine bağlı kalıyor, silahlanma yoluyla askersel üstünlük sağlama denemelerini tehlikeli ve önlenmesi gereken girişimler olarak görüyoruz.

Tüm tartışmalı sorunlar, buarada orta menzilli nükleer silahlarla ilgili sorunlar hak eşitliği temelinde yapılacak yetkin görüşmeler masasında çözümlenmelidir. Biz böylesi görüşmelere her zaman hazırız.

"1981 Barış Yürüyüşü" ne katılanlara ve sizin şahsınızda da savaş tehlikesinin artmasından endişe duyanlara, Hiroşima ve Nagaziki'deki

atom kırımının yinelenmesini istemeyenlere, barışçıl bir Avrupa için tüm insanlığın barışçıl geleceği için savaşta yeni güç ve başarılar dilerim.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

8-8-1981 Şerif

~~Bizim Radyo~~

TERCÜMAN'IN ANTI-KOMÜNİST PROPOGANDASI BİR KEZ DAHA
İFLAS ETTİ.

Tercüman gazetesi bir kez daha anti-komünist propogandasının iflas ettiğini istemeyerek de olsa açığa vurdu. Bilindiği gibi ülkemizde en gerici, en işbirlikçi çevrelerin isteklerine tercüman olan bu gazete işçilere, emekçilere düşmanlık yaparken, komşularımızla, özellikle de Sovyetler Birliği ve Bulgaristan'la ülkemiz arasında gelişmekte olan iyi komşuluk ilişkilerini baltalamaya çalışıyor. CIA'nin geliştirdiği ve yaymaya çalıştığı " Sovyet Tehlikesi" masalını ülkemiz kamuoyuna yutturmak için yırtınıyor. Sayfalarında Aydın Yalçın gibi ne idüğü belirsiz halk düşmanlarının savaş kışkırtıcı yazılarını yayınlıyor. Bu gerici gazete Sovyetler Birliği ve Bulgaristan'dan ülkemize yönelik ^{bir} tehdit'in varolduğu

masalını öne çıkararak,yalnız komünistleri,sosyalistleri değil, ~~komşularımızla~~ ^{ti} iyi ilişkiler geliştirmekten yana,Dünya barışının korunmasından yana,tüm güç,kişi ve kuruluşlara karşı kışkırtma yapıyor.

İşte,bu propoganda stratejisi içerisinde Yıllardır silah kaçakçılarının Bulgaristan'da üslendikleri, ülkeyi kana bulayan teröristlerin Bulgaristandan gelen silahlarla donatıldığı yalanlarını durmadan yineliyordu.Silah kaçakçılarının Sofya'da Vitoşa otelinde kaldıklarını yazıyordu.Ancak bu kışkırtmalar tümünden iflas etti.

~~Son olarak~~ Bulgaristan'ın Burgaz havaalanına kaçırılan Türk Hava Yolları uçağı ^{min} yolcu ve personelinin kurtarılması operasyonunda Sosyalist komşumuz Bulgaristan'ın terörizme karşı nasıl ardıcıl tutum takındığını gösterdi.Devlet Başkanı ve Başbakan Bulgaristan'ın bu tutumunu öven mesajlar yolladılar Bulgaristan yöneticilerine.Başbakan Ulusu Bulgaristan Başbakanına gönderdiği mesajla da yetinmeye-

Devlet ^{min}
 →

rek ülkemiz kamu oyuna yaptığı bir açıklama ile Bulgaristan'ın terörizm ^{sında} karşı takındığı tutumu ~~övgülerle~~ ~~tanıdık~~ ~~ya da~~ ~~yardı~~.

Bunlardan başka, yakalanan kimi babalardan alınan bilgilerden de sosyalist ülkelerin silah kaçakçılarıyla hiç bir ilişkisi olmadığı anlaşıldı. Bunun tersine kaçakçı babalarıyla ^{en} gerici güçlerin ortaklaşa çalıştıkları anlaşıldı. ~~K~~ En büyük silah kaçakçılarından biri olan ve Kürt İdris olarak tanınan İdris Özbi ~~kar~~ ^{en} 'in ~~ordudaki~~ ~~ndan~~ ^{52si} gerici çevrelerle, ve DİSK yöneticileri/hakkında uydurma davalarla

~~xxxxxx 52 DİSK yöneticisi hakkında ölüm cezası istendiği yalanını~~ ~~xxxxxx 52 DİSK yöneticisi hakkında ölüm cezası istendiği yalanını~~ açıklayan Süleyman Takkeci ile ilişkisi olduğunu duymayan kalmadı. ^{Kürt İdris} ^{galiyeyen} ^{Mahteme de ordudaki gericiyle} ^{tebrikçi yaptığını} ^{açıklayınca}

Bu açık gerçekler karşısında Tercüman'da ağız değiştirmek zorunda kaldı. Ağız değiştireyim derken de yakayı ele verdi. Sofya'da ^{alınmadığını} ki Vitosa otelinde her hangi bir silah kaçakçısının ~~kalmadığı~~ ^{garni} ^{garni} ^{zorunda} ^{kalınca} ^{sosyalist ülkelere kara salmayı sürdürmek} ^{gözlerden} ^{irak yer-} ^{bulgaristan'da} Bunun üzerine Tercüman kaçakçıların ^{19in silah}

1- mahkemece berat ettirildi.

yalanına sarıldı

lerde yaşadıkları ~~yaşadıkları~~. Bir süre sonra bu uydurmacasının da tutmadığı anlaşılmaya başlandı. Başka yalan haberlere başvuracak. CIA'nin geliştirdiği "sovyet Tehlikesi" masalını ~~ixp~~ kamuoyunun, halkımızın ~~ka~~ bilincine yerleştirebilmek için Bulgaristan ve Sovyetler Birliği aleyhine daha nice provokasyonlar düzenleyecek.

Binlerce namuslu, yurtsever yurttaşımızın kanına giren faşist MHP'nin suç ortağı ve ~~ba~~ kuruyucusu da olan Tercüman gazetesinin komşularımızla ilişkileri baltalama girişimleri, ~~seva~~ kışkırtıcı yayınları sürdükçe terörizmin kökü ~~terör~~ kazınamayacağı gibi, ülkemizin, halkın yararına köklü adımların atılamayacağı ^{da} bilinmelidir. ~~Tercüman gazetesinin kışkırtmalarına kapılıp çeşitli girişimler yapacak olanların açtığı yaraları onmak kolay olmayacaktır.~~